ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Болчары от 09 октября 2008 № 74
«Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципальным образованием сельское поселение Болчары в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Федеральными законами от 11 июня 2021 года № 193 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 11 июня 2021 года № 163 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об аквакультуре (рыболовстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов сельского поселения Болчары  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 09 октября 2008 года № 74 «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципальным образованием сельское поселение Болчары в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 3.2. слова «пунктом 11» заменить словами «пунктами 11 и 12»;
1.2. Пункт 3.2. дополнить подпунктом 2_1 следующего содержания:
«2_1) проведение археологических полевых работ;»;
1.3. Подпункт 3 пункта 9.1. дополнить словами «, объектам культурного наследия;».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары».
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, кроме пунктов 1.2. – 1.3., которые вступают в силу с 1 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                            А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов

с. Болчары
__________ 2021 год
№ ______